PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

08 октября  2014 г.

 № 408

Об  увеличении   уставного   фонда и внесении изменений в Устав МУП «Водоканал «Волоконовский»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных  муниципальных и унитарных предприятиях», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Волоконовского района Белгородской области                    п о с т а н о в л я ю :
1. Увеличить размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия  «Водоканал «Волоконовский» на сумму 94000 (девяносто четыре тысячи) рублей.

2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации района (Фартушная М.В.) выделить администрации района за счет средств бюджета муниципального района «Волоконовский район» 94000 (девяносто четыре тысячи) рублей на увеличение уставного фонда МУП «Водоканал «Волоконовский».

3. Отделу бухгалтерского учета администрации района (Атанова Л.А.) перечислить денежные средства в соответствии с п.2 настоящего постановления на расчетный счет МУП «Водоканал «Волоконовский».

4. Внести изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Водоканал Волоконовский», изложив пункт 3.1. в следующей редакции:

«3.1. Уставный фонд Предприятия формируется за счет переданного в хозяйственное ведение муниципального имущества и составляет 2729854 (два миллиона семьсот двадцать девять тысяч восемьсот пятьдесят четыре) рубля.

Имущество Предприятия состоит из закрепленных за ним основных и оборотных средств. Имущество закреплено Учредителем за Предприятием на праве хозяйственного ведения. Доходы от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении, а также имущества, приобретенного Предприятием по договору или другим основаниям, поступают в хозяйственное ведение Предприятия.».

5. МУП «Водоканал «Волоконовский» (Поляков Ю.А.) обеспечить регистрацию изменений, внесенных согласно данному постановлению, в установленном законом порядке.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по строительству  и ЖКХ В.Н. Уханёва.

Глава администрации района

С. Бикетов